I 

advocato ipsius ccclesiae vicccomiti, et omnibus aliis qui aliquid 
juris in ea se habere dicebant, tam precibus quam vi jus t ia t iae 
extorsit, et Cluniaceiisi ecclesiae, cujus j u r i s erat , redditit, ut 
hic Petrus noster osteiidit. Sed nec propterea controversia 
omnis inter monaclios et vicecomitem quievit. Tempore enim Ste-
pliani I, Cluniacensis abbatis , rursus inter Yvonem, Nogenti 
priorem, et Hugonem, Gastriduni vicecomitem, recruduit : quam 
et ipsa s la t im per Guil lelmum, quam Carnotensem episcopum, 
a pi'aefato Gaufredo quartum, terminata fuit j ut ex his notitiae paci-
licationis verbis apparet : GuUlelniiis, Dei gratia ecclesie Carnotensis 
elcclus, elc, elc. Ne processu lemporis, aul pravorum asUilia controversia 
illier ecdesiam SancU-Sepulchri, el Vicecomitem Castriduni ad unilatin 
pacem, et tranciaillitatis concordiam diligentiae noslrae studio reformata, 
futaris temporibus perlubari valeat, praesentis paginae decreto mandare cu-
ravimus. Notum sit igitui' omnibus quod controversia quae versabatur inter 
Yoonem priorem de Nogento, et Hugonem vicecomitem Castriduni, super 
assiietudinibus burgi Sancti-Sepulchri, qui in burgo eorum quasdam sibi 
consuetudines vendicabat, adpreces Slephani, venerabilis abbatis Cluniacen-
cis, et prefati Vicecomitis postukdiomen, qui se ratum habiluros quod inde 
statueremus concesserunt, in presentia nostra sic terminata est., etc. 

Bibliotheca Chinincen.iis, 2'' p a r t i e , co l . 149. 

conservo. Hoc ideo. ut dixi, quia v e r u m a tque sinceruni 
vos semper d iv ina rum r e r u m cultorera exper tus surn. 
Quando enim labores vesti^os, quando cursus, quando 
recursus, pro ecclesia Dei, sponsa Christi, enumerare 
potero? Quando religionis amorem, et e jus exqviisitum 
ubic^ue augmen tun i enar ra re valebo ? Quando et ipsas 
saci-orum locorum frec[uentes visi tat iones describe:-e 
praeA^alebo? Sed haec, mi charissime, suppr imenda siint: 
nec in istis max ime plus jus to s t i lumeff luere decet. Credo 
enim, et e t iam novi non praestolar i v o s d e p i i s operibus 
vestris mor t a l i um favorem, sed ae te rnam mercedera ; 
haec t amen ea de causa brevi ter tetigi, u t sciretis, et 
recordaremini , quia et A'OS diligo, et qua de causa, et 
dilexi, et dib'go. J a m ad gratias religiosae i^everentiae ves-
t rae agendas non sufficio, ciuia eas mér i ta nost ra supe-
rasse cognosco. Quid enim d ignum referre possim his, 
cj^uae per p r io rem de Nogento cognovi? Qui mihi scrip-
sit, cjuantem amoris affectum erga Cluniacensem eccle-
siam seque specialiter ac suos agnoveri t quantumcjue 
hoc non affectu t a n t u m , sed et efîectu probaver i t ? 
Dixit enim ecclesiam Castricluni, q u a m Cluniacus olim 
possedisse d i ceba tu r , a canonicis e jusdem ecclesiae, ah 
adA'ocato ecclesiœ vicecomite , ab omnibus t a n d e m qui 
alic|uid ju r i s in ea se habere dicebant, t a m precibus quam 
vi jus t i t iœ extorsisse , et nostrœ Cluniacensi ecclesiœ, 
cujus ju r i s f u e r a t , recldidisse. Super his cj^uidem gratias 
ago, sed longe majores , quia in hoc opere c[uanto afïectu 
nos t ram, quod i t e rum dico, Cluniacensem ecclesiam di-
ligatis, agnosco. Agnovissetis olim, et agnosceretis aclhuc, 
si experir i placeret : si, u t dixi, vos diligo, si dilectionem 
hanc vere in corde conservo. Et cjuid his p lu ra dicerem? 
A^erbosus forsi tan videri deberem, si non t a m diuturno 
tempore tacuissem. Sed ad tara longi tempor is si lentium.